

**കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ**  
**തിരുത്തൽ വിജ്ഞാപനം**

നമ്പർ : DR 3-4/5/2023-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2024 ഒക്ടോബർ 28

4% ഭിന്നശേഷി സംവരണത്തിന് തസ്തികകൾ കണ്ടെത്തിയിട്ടുള്ള 28.10.2022 ലെ G.O.(P)No.07/2022/SJD നമ്പർ സർക്കാർ ഉത്തരവിൽ ആരോഗ്യ വകുപ്പിൽ ഫാർമസിസ്റ്റ് ഗ്രേഡ് II എന്ന തസ്തിക ഉൾപ്പെട്ടിട്ടില്ലാത്തതിനാൽ 29.09.2023 തീയതിയിലെ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ 304/2023 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരുന്ന ആരോഗ്യ വകുപ്പിൽ ഫാർമസിസ്റ്റ് ഗ്രേഡ് II തസ്തികയുടെ വിജ്ഞാപനത്തിലെ ഇനം 4. **'ഒഴിവുകളുടെ എണ്ണം'** എന്നതിന് താഴെ ചേർത്തിട്ടുള്ള കുറിപ്പ് (v) താഴെ പറയും പ്രകാരം പരിഷ്കരിച്ച് ഇതിനാൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു.

" 11.07.1998 ലെ G.O.(P)No.20/98/P&ARD, 01.01.1999 ലെ G.O.(P)No.01/99/P&ARD ഉത്തരവുകൾ പ്രകാരം ഈ തസ്തികയ്ക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്ന ഫ്രഷ് ഒഴിവുകളുടെ 3% ചലന വൈകല്യമുള്ളവർ/സെറിബ്രൽ പാൾസി ബാധിച്ചവർ എന്നീ ഭിന്നശേഷി വിഭാഗക്കാർക്കായി സംവരണം ചെയ്തിരിക്കുന്നു. മേൽ ഉത്തരവുകൾ പ്രകാരം 3% ഭിന്നശേഷി സംവരണത്തിനായി ഐഡന്റിഫൈ ചെയ്യാത്ത ഭിന്നശേഷി വിഭാഗക്കാർ ഈ തസ്തികയ്ക്ക് അപേക്ഷിക്കാൻ അർഹരല്ല".

**ടി വിജ്ഞാപനത്തിൽ മേൽ പറഞ്ഞ ഭേദഗതി വരുത്തിയിരിക്കുന്നു.**

(കമ്മീഷൻ ഉത്തരവ് പ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്  
സെക്രട്ടറി  
കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ

**KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION**  
**ERRATUM NOTIFICATION**

No: DR 3-4/5/2023-KPSC

*Dated, Thiruvananthapuram, 28<sup>th</sup> October 2024*

It is hereby notified that, since the post of Pharmacist Gr II in the Health Services Department is not identified for 4% DA Reservation as per G.O.(P)No.07/2022/SJD dated 28.10.2022, the Note (v) under item 4. '**No. of. Vacancies**' in the notification published for the post of Pharmacist Gr II in Health Services Department as Cat.No. 304/2023 in the Gazette dated 29.09.2023 is modified as follows.

“ 3% of the fresh vacancies reported for the post shall be reserved for Differently Abled Candidates belonging to Locomotor Disability/Cerebral Palsy Category vide G.O.(P) No. 20/98/P&ARD dtd 11.07.1998 & G.O.(P) No.01/99/P&ARD dated 01.01.1999 ”. Differently Abled Candidates belonging to other categories which are not identified for 3 % reservation as per the above order are not eligible to apply for the post”.

The aforesaid notification stand modified to the above extent.

(By order of the Commission )

**SAJU GEORGE**  
**SECRETARY**  
**KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION**